

**Dodatok č. 1**  
**k Zmluve o poskytovaní služieb č. Z202031899\_Z**  
(ďalej len „**dodatok**“)

**Objednávateľ:**

Názov: **Obec Biely Kostol**  
Sídlo: **Obecný úrad Biely Kostol, Pionierske námestie č. 18, 919 34 Biely Kostol**  
IČO: **31 871 461**  
DIČ: **2021191953**  
V zastúpení: **doc. Ing. Iveta Paulová, PhD., MBA, starostka**  
Bankové spojenie: **Prima banka Slovensko, a.s.**  
IBAN: **SK36 5600 0000 0010 1907 3001**  
Tel./e-mail: **0948 875 150/ starosta@bielykostol.sk**

(ďalej len „**objednávateľ**“)

**Dodávateľ:**

Obchodné meno: **KOSIT WEST s.r.o.**  
Sídlo: **Rastislavova 98, 043 46 Košice – mestská časť Juh**  
IČO: **50 492 471**  
DIČ: **2120357657**  
IČ DPH: **SK2120357657**  
V zastúpení: **Ing. Katarína Mandalová – na základe plnej moci**  
  
Bankové spojenie: **Tatra banka, a.s.**  
IBAN: **SK10 1100 0000 0029 4802 5973**  
Zapísaný v: **Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel Sro, vložka č. 39828/V**

(ďalej len „**dodávateľ**“)

(„**objednávateľ**“ a „**dodávateľ**“ spolu ďalej aj ako „**zmluvné strany**“)

**Zmluvné strany sa dohodli na nasledujúcej zmene**  
**Zmluvy o poskytovaní služieb č. Z202031899\_Z zo dňa 9.12.2020 (ďalej len „zmluva“)**

**I.**  
**Predmet dodatku**

1. Článok IV. zmluvy sa mení a bude znieť:
  - 4.1. Celková cena predmetu Zmluvy bez DPH: 136 852,90 EUR.
  - 4.2. Sadzba DPH: 20,00
  - 4.3. Celková cena predmetu Zmluvy vrátane DPH: 164 223,48 EUR.
2. Zmluvné strany sa dohodli na novej prílohe zmluvy „Počet smetných nádob, interval vývozu a ďalšie služby“, ktorá plne nahrádza pôvodnú prílohu zmluvy „Počet smetných nádob, interval vývozu a ďalšie služby“ a zároveň je neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku a je účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s ustanovením § 47a zák. č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.

**II.**  
**Záverečné ustanovenia**

1. Ostatné ustanovenia zmluvy týmto dodatkom neupravené ostávajú naďalej platné bez zmeny.
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s ustanovením § 47a zák. č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
3. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy, je vyhotovený v dvoch (2) rovnopisoch s platnosťou originálu, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
4. Zmluvné strany prehlasujú, že si tento dodatok prečítali, jeho obsahu v celom rozsahu porozumeli a nemajú k nemu výhrady, ani ďalšie pripomienky, že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, svoju vôľu uzavrieť tento dodatok prejavili slobodne a vážne, určito a zrozumiteľne, že nebol uzavretý v tiesni, ani za inak nápadne nevýhodných podmienok, na znak čoho tento dodatok vlastnoručne podpisujú.

V Bielom Kostole, dňa 22.6.22

V Nitre, dňa 26.6.22

**Objednávateľ:**

**Dodávateľ:**

**KOSIT WEST s.r.o.**  
Rastislavova 98 043 46, Košice  
IČO: 50492471 DIČ: 2180357657  
IČ DPH: SK2120357657

-18-

.....  
Obec Biely Kostol  
doc. Ing. Iveta Paulová, PhD., MBA, starostka

.....  
KOSIT WEST s.r.o.  
Ing. Katarína Mandalová

Počet smetných nádob, interval vývozu a ďalšie služby

Vývoz zmesového komunálneho odpadu

Položka	Jednotka	Celkový počet	Jednotková cena	Suma spolu
Zberná nádoba – 110 l, alternatíva 120 l (frekvencia zberu 1x za 2 týždne, počet nádob: 732)	počet vývozov	57096	0,69 €	39 567,53 €
Zberná nádoba – 240 l (frekvencia zberu 1x za 2 týždne, počet nádob: 33)	počet vývozov	2574	0,80 €	2 066,92 €
Zberná nádoba – 1100 l (frekvencia zberu 1x za 2 týždne, počet nádob: 65)	počet vývozov	5070	3,58 €	18 125,25 €
Prenájom 1100 l nádoby, počet nádob: 8 ks	kus	8	55,00 €	440,00 €

Zneškodnenie / zhodnotenie odpadov

Položka	Jednotka	Celkový počet	Jednotková cena	Suma spolu
200308 – Drobný stavebný odpad (kód nakladania s odpadom –D)	tona	48	22,00 €	1 056,00 €
200203 – Iné biologicky nerozložiteľné odpady (Kód nakladania s odpadom –D)	tona	2,25	32,45 €	73,01 €
200301 – Zmesový komunálny odpad (Kód nakladania s odpadom –D)	tona	1712	32,45 €	55 554,40 €
200307 – Objemný odpad (Kód nakladania s odpadom –D)	tona	63,3	32,45 €	2 054,09 €
200127 – farby, tlačiarenské farby, lepidlá a živice obsah. nebezpečné látky (Kód nakladania s odpadom –D)	tona	1,5	385,00 €	577,50 €
200121 – žiarivky a iný odpad obsahujúci ortuť (Kód nakladania s odpadom –R)	tona	3	638,00 €	1 914,00 €

Vývoz veľkoobjemových kontajnerov

Položka	Jednotka	Celkový počet	Jednotková cena	Suma spolu
Veľkoobjemový kontajner 5 až 7 m3	počet vývozov	72	187,00 €	13 464,00 €
Vývoz nebezpečných odpadov	počet vývozov	3	187,00 €	561,00 €

Čipový systém pre komunálny odpad

Položka	Jednotka	Celkový počet	Jednotková cena	Suma spolu
Čipy na plastové nádoby na komunálny odpad 120/240 l	počet nádob	720	1,54 €	1 108,80 €
Čipy na plechové nádoby na komunálny odpad 120/240 l	počet nádob	45	2,64 €	118,80 €
Čipy na nádoby na komunálny odpad 110 l	počet nádob	65	2,64 €	171,60 €
Inštalácia čipov na komunálny odpad	počet nádob	830	0,00 €	0,00 €
Správa čipov na komunálny odpad	počet nádob	830	0,00 €	0,00 €

Cena spolu bez DPH

Cena spolu s DPH

136 852,90 €

164 223,48 €